

Nr 282.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisoriska avlöningsbestämmelser under budgetåret 1941/42 för lärare vid folk- och småskolor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 127.)

Till Konungen.

I en den 21 mars 1941 dagtecknad proposition, nr 175, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att dels i huvudsaklig överensstämmelse med vad av föredragande departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll förordats för budgetåret 1941/42 utfärda provisoriska avlöningsbestämmelser för lärare vid folk- och småskolor m. fl., dels ock meddela de bestämmelser, som erfordras för genomförande av den av föredragande departementschefen förordade jämkningen i gällande bestämmelser angående statsbidrag till avlöning av lärare vid folk- och småskolor m. m.

I detta sammanhang får riksdagen meddela, att på uppdrag av chefen för finansdepartementet till ordföranden i riksdagens statsutskott överlämnats en inom nämnda departement utarbetad, den 30 april 1941 dagtecknad promemoria med vissa upplysningar beträffande det i förevarande proposition framlagda förslaget till provisoriska avlöningsbestämmelser. Beträffande innehållet i nämnda promemoria får riksdagen hänvisa till statsutskottets utlåtande nr 127.

Riksdagen, som vad angår förslaget om jämkningar beträffande de s. k. språktilläggen hänvisar till vad riksdagen i annat sammanhang denna dag anför, har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts i föreva-

rande proposition framlagda förslag eller mot vad departementschefen i samband därmed anförde.

Med anledning av vad som upplysts i omförmälda promemoria finner riksdagen sig böra framhålla, att det givetvis får anses vara en mindre önskvärd konsekvens av den av statsmakterna medgivna valfriheten vid övergång från äldre till nyare lönereglingsbestämmelser, att densamma skall kunna av vissa grupper befattningshavare utnyttjas för att undandraga sig den begränsning av reallönen, som genom maximeringen av dyrtidstillägg, rörligt tillägg och kristillägg införts för statstjänstemän i allmänhet och med dem i lönehänseende likställda. Riksdagen får dessutom framhålla, att de provisoriska avlöningsbestämmelserna torde kunna anses så nära sammanfalla med den i utsikt ställda definitiva löneregleringen för ifrågakvarande personalgrupper, att friheten att välja mellan det äldre och det nyare lönesystemet väsentligen synes böra avse övergången till de provisoriska lönebestämmelserna. Med hänsyn till det sagda synes det kunna ifrågasättas, huruvida icke för övergång till den blivande definitiva löneregleringen borde uppställas såsom förutsättning, att vederbörande befattningshavare övergått till de provisoriska bestämmelserna.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att *dels* i huvudsaklig överensstämmelse med vad av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 21 mars 1941 förordats för budgetåret 1941/42 utfärda provisoriska avlöningsbestämmelser för lärare vid folk- och småskolor m. fl., *dels ock* meddela de bestämmelser, som erfordras för genomförande av den av föredragande departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll förordade jämkningen i gällande bestämmelser angående statsbidrag till avlöning av lärare vid folk- och småskolor m. m.

Stockholm den 6 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.
